. _р""'"'W',r1)
\ý,г*\,t'.z,-а.fr.*i"

,
i]-}_1,1"

,ll\ i|iF !:,ja.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ФЕДВРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
АКАДЕМИЯ IIРАВА И УIIРАВЛЕНIllЯ

(АкАдЕмия Фсин россии)
Сенная ул., 1, Рязань, З90000

-гел. (4912)25-55-79
тел./факс (49 1 2) 27 -2| -\2

apu-fsin@mail.ru

м

Председателю диссертационного совета
Д999.1,26.0З, созданного на базе

ФгАоу во
<Сибирский федер€tльный университет>),

ФГАОУ ВО кНовосибирский
национальный исследовательский
государственный университет),
ФГАОУ ВО <[альневосточный

НаJ\гs федеральный университет),
доктору юридических наук, профессору

О согласии выступить
в качестве ведущей организации А.И. Коробееву

Уважаемый Александр Иванович !

Сообщаем Вам, что в соответствии с п. 24 Положения о присуждении
Ученых степенеЙ, утвержденного постановлением Правительства РоссиЙскоЙ
Федерации от 24 сентября 2013 г. Jф 842, федеральное казенное
образователъное учреждение высшего образования ((Академия права
и управления ФедеральноЙ службы исполнения нак€ваниЙ)) дает согласие
ВысТУПить в качестве ведущеЙ организации по диссертации БурдинскоЙ Анны
Николаевны <Преступное инфицирование вирусом иммунодефицита
человека: уголовно-правовая и криминологическая оценка) по специальности
12.00.08 - уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право.

Приложение: сведения о ведущей организации на 2 л.

С уважением,

Врио начuulьника
кандидат юридических наук, доцент
полковник внутренней службы

Исп. Лапшин В.Ф.
тел. (4912) 25-52-39

Р.С. Ефремов

Сведения о ведущей организации
по диссертации Бурлинской Анны Николаевны

полное наименование Федеральное казенное образовательное

учреждение высшего образования кАкадемия
права и управления Федера,rьной службы
исполнения наказаний>>

Ведомственная
принадлежность

Федеральная служба исполнения наказаний
России

Сокращенное наименование Академия ФСИН России

Почтовый адрес организации
(индекс, город (населенпый
пункт), улица, дом)

390000, г, Рязань, ул. Сенная, д. l

Телефон организации
(с кодом города)

+7 (4912) 21-21-12

Адрес электронной почты
организации

apu-fsin@mail.ru

Алрес официального сайта в сети
<<ИнтернеD> организации

http ://www. apu. fsin. su

За последние 5 лет по теме (проблематике) защищаемой диссертации в

рецензируемых научных изданиях сотрудниками нашей организации
опубликованы следующие работы

(не более 15 публикаций в рецензируемых научных изданиях)_
1 воронин р.м. Организационно-правовые аспекты охраны здоровья

осужденных, содержащихся в учреждениях уголовно-исполнительной системы
// Уголовно-исполнительное право. 2012. J\Ъ 2. - С. 11З-115.

2, вВоронин, Р. М. Основные
исправительных учреждениях
J\b 1. - с. ||2-||7 .

направления в медицинской психологии
Прикладная юридическая психология. - 2014.

_). воронин, р. м. Психологические особенности Вич-инфицированных
осужденных // Электронный научный журнал <Личность в меняющимся мире :

здоровье, адаптация, развитие) . - 20\4. - ЛЬ З (6). - С. 68J'
4. Воронин Р.М.,

характеристика
исполнительное

Щатий А.В., Юсуфов Р.Ш. Уголовно-исполнительная
ВИЧ-инфицированных осужденных женщин ll Уголовно-

право. 20|2. NЬ 2. - С. 79-80.

5. Датий, Д В., БороНин, Р. М. ПробЛемы медиКо-социальной адаптации RИЧ-
инфицированных лиц, отбывающих наказание и освобождающихся из мест

лишения свободы : монография. * рязань : Академи" Фсиц jq99"]u,2914.

6. Кашуба Ю.А., Скиба
основы правового
исполнительное право,

А.п. Уголовно-правовые и уголовно-исполнительные
поло}кения больных осужденных ll Уголовно-
2012. N9 l. С. 52-55.

7. Лапшин, В. Ф. Средства
уголовно-правовой доктрине

дифференциации ответственности в новеишеи

// Человек : преступление и наказание. - 2016. - J\гq

3. - с. 105-109.

8. Пономарев С.Н. Правовые основы психолого-педагогического воздействия на

личность нуждаются в совершенствовании // Мех<дународный пенитенциарный
журнал. 2016, Jф 2 (6). С.49-51.

9. Радочина Т.Н., Ким В.В.
пенитенциарный аспект
1 13-1 17.

профилактики туберкулеза
и наказание. 2012. J\b З. С

История развития системы
// Человек: преступление

10. Расторопов С.В. ,Щеяние в системе обязательных
стороны преступлений против здоровья человека //

юридического института. 2015. Jф 4 (37). С. |||-|l7 .

признаков объективной
Вестник Владимирского

11 Расторопов С.В. Вопросы применения уголовно-правовых норм об
освобождении от уголовной ответственности (статьи 75,76 Уголовного кодекса
Российской Федерации) llМеждународный пенитенциарный журнал. 2016. ЛЪ 1

r5). с. зl-з9.
|2. Расторопов С.В. О концепции умысла в составах преступлений против здоровья

человека // Библиотека уголовного права и криминологии. 201З. jф 4 (4). - С. З4-

40
13. Расторопов С.В. Понятие

уголовного права России
62-65.

преступлений против здоровья человека в доктрине
// Человек: преступление и наказание. 201З. NЪ 3, С.

14. Расторопов С.В. Согласие на причинение вреда собственному здоровью и его

уголовно-правовое значение // Человек: преступление и наказание. 2015. Jф 4.

с. 83-87.
15. Расторопов С.В. СубъективнаlI сторона преступлений против здоровья человека

(о концепции вины в составах преступлений против здоровья человека) //

Вестник Владимирского юридического института.201З. Jф 4 (29). С.122-1,28.

Начальник кафедры уголовного права
Академии ФСИН России
доктор юридических наук, доцент
гIолковник внутренней iлужбы <1- , {ъ в.Ф. Лапшин
(/f > июня 20Т7 года